ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОРОДА КАЗАНИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА№55 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» МОСКОВСКОГО РАЙОНА

Г. КАЗАНИ
	[image: image1.png]

	КАЗАН ШӘҺӘРЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МӘСКӘҮ РАЙОНЫНЫҢ

“АЕРЫМ ПРЕДМЕТЛАР ТИРӘНТЕН ӨЙРӘНЕЛӘ ТОРГАН

55 НЧЕ УРТА ГОМУМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ”

ГОМУМИ БЕЛЕМ

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

	420034, РТ, г.Казань, ул.Тверская, 2а,Тел: (843) 564-14-18(факс), (843) 564-10-21  e-mail:   s55.kzn@tatar.ru

        ПРИКАЗ                                                                 БОЕРЫК

«12» декабря 2025 г.                                                                                     №227
Об участии в региональной акции

«Всё решают только знания:

разберем со специалистом!»

в рамках подготовки к

государственной итоговой аттестации
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан (далее – МОиН РТ) от 03.12.2025 №под-1964/25 «Об организации и проведении региональных акций в 2025-2026 учебном году в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации» (далее – Приказ МОиН РТ), приказом Управления образования ИКМО г.Казани от 11.12.2025 №1087/02-05-02 «Об участии в региональных акциях в 2025-2026 учебном году в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации» в целях ознакомления с особенностями контрольных измерительных материалов, используемых при проведении государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) в 2025 году, повышения уровня психологической готовности к экзаменам выпускников текущего года и предоставления возможности получения объективной информации о качестве подготовки обучающихся в интересах всех участников образовательных отношений,

приказываю:

1. Принять участие в региональной акции «Всё решают только знания: разберем со специалистом!» (далее - Акция) для выпускников 11 классов по предмету «Математика (базовый и профильный уровни) - 18 декабря 2025 года.

Начало в 10.00

2. Назначить ответственной за организацию региональной акции «Всё решают только знания: разберем со специалистом!» (далее - Акция) заместителя директора по УР по ВНО Самарханову Н.С.
3. ﻿﻿﻿Заместителю директора по УР по ВНО Самархановой Н.С.:

3.1. обеспечить доведение информации о проведении Акции до родителей (законных представителей) выпускников текущего года (в том числе путем размещения информации на стенде и сайте школы;

3.2. провести информационно-разъяснительную работу с родителями провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными представителями), участниками мероприятий о недопустимости нарушения
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденных
приказами Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.10.2023 №233/552;

3.3. обеспечить участие в Акции обучающихся 11-х классов, согласно утвержденному списку (Приложение 1);

3.4. обеспечить участие педагогических работников и обучающихся 10-11-х классов, привлекаемых к организации и проведению Акции;

- взять у совершеннолетних и родителей несовершеннолетних детей согласие на обработку персональных данных и размещение фото-, видеоматериалов Акции (утверждены приказом МОиН РТ 03.12.2025 №под-1964/25).

3.5. организовать презентацию результатов Акции родительскому сообществу в ходе родительских собраний или индивидуальных встреч по корректировке программы подготовки;

3.6. организовать обсуждение результатов Акции на заседаниях школьных методических объединений;

3.7. внести необходимые коррективы по итогам Акции при организации подготовки к ГИА выпускников 2026 года;

3.8. не допускать направление в ППЭ лиц с повышенной температурой тела и (или) с признаками респираторных заболеваний (повышенная температура, кашель, насморк);
3.9. довести до сведения участников Акции, в том числе работников ПЭ, сопровождающих педагогов, информацию о запрете иметь при себе и использовать средства связи, электронно-вычислительную технику, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи информации, о ведении видеозаписи экзаменов в режиме офлайн;

3.10. назначить аудитории для проведения Акции.

3.11. Составить списки участников, распределенных по аудиториям (15 человек в аудитории).

3.12. Назначить из числа педагогов:

- организаторов в аудитории (1 человек в аудитории);

- организаторов вне аудитории;

- технического специалиста;

- члена комиссии по проверке работ.

3.13. назначить из числа 10-классников:

- организаторов в аудитории (1 человек в аудитории);

- организаторов вне аудитории;

- технического специалиста;

- наблюдателя.

3.9. направить отчеты с результатами проверки в разрезе школы в методкабинет до 25.12.2025;

3.10. направить в школы-пункты проведения Акции (МБОУ «Гимназия №3» и МБОУ «Школа №120») в срок до 18 декабря 2025 года, согласно распределению участников, файлы по количеству участников, бумагу формата А-4 (расчет – 20 листов на человека) для КИМ, бланков и инструкций;
4. Назначить Черния О.И. ответственным за техническое обеспечение:

4.1. организовать видеонаблюдение в режиме off-line в аудитории проведения

Акции в школе и запись на носитель (CD или флеш);

4.2. получить 18.12.2025 в 9.30 по электронной почте и распечатать в аудитории проведения Акции в присутствии
11-классников бланки регистрации, бланки ответов и контрольно-измерительные материалы в соответствии с порядком проведения ЕГЭ.

5. Хакимзяновой Г.И. разместить новостные материалы о результатах Акции «Всё решают только знания: разберем со специалистом!» до 20 декабря 2025 года в сети Интернет (на сайтах, социальных сетях («ВКонтакте») образовательного учреждения с использованием хештегов #образованиетатарстан #ГИА2026 #сдаемвместетатарстан #сдаемвместе2026 #готовимсявместерт  #готовимсякГИА)
6.Ответственным за кабинет 2.7 и 2.6 Гарину А.А. и Корчагиной Ю.Н. подготовить кабинет к проведению Акции (часы, табличка с номерами кабинета, чистая доска, ручки с черными контрастными чернилами, удлинители, 2 ноутбука, принтер).

﻿﻿﻿7.Назначить организаторами в аудитории Сафину Г.И., Маликову А.А.
﻿﻿﻿8.Назначить организатором вне аудитории Гарина А.А. учителя ОБЗР

﻿﻿﻿9.Конновой Е.С. учителю математики, 19 декабря 2025 года в 9.00  в МБОУ «Школа №70» (ул. Краснококшайская, д.178) принять участие в районной комиссии по проверке работ (в наличии иметь вторую обувь, черную гелевую и красную ручки);
9.1. представить отчеты с результатами проверки до 22.12.2025 заместителю директора по УР по ВНО Самархановой Н.С.
10. Классным руководителям 11А и 11Б Щукиной Г.В., Марковой О.В. проконтролировать наличие у выпускников:

﻿﻿второй обуви;

﻿﻿документа, удостоверяющий личность (без обложки),

﻿﻿черной гелевой или капиллярной ручки, а также

﻿﻿средства обучения и воспитания по соответствующему учебному предмету: по математике - линейка, не содержащая справочной информации, для построения чертежей и рисунков; бутилированной негазированной воды обьемом 0,33-0,5л;

11.Щукиной Г.В., Марковой О.В. сопровождать

участников Акции до пункта ПШЭ и обратно, возложив ответственность за

жизнь и здоровье участников.

﻿﻿﻿﻿12.Кирилюк М.В. внести коррективы в расписание уроков с учетом задействованных в проведении Акции.

﻿﻿﻿﻿13.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Самарханова Н.С.                                    Сафина Г.И.

Щукина Г.В.                                             Маликова А.А.
Маркова О.В.                                            Коннова Е.С.

Черний О.И.                                             Кирилюк М.В.

Гарнин А.А.                                              Хакимзянова Г.И.